



SENAT RP

## ZAPIS STENOGRAFICZNY

---

---

---

**Wspólne posiedzenie**  
Komisji Samorządu Terytorialnego  
i Administracji Państwowej (271.)  
oraz Komisji Gospodarki Narodowej (259.)  
w dniu 22 lipca 2015 r.

VIII kadencja

---

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 79. posiedzeniu Senatu do ustawy o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych.

(Początek posiedzenia o godzinie 20 minut 10)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Janusz Sepiol)

### **Przewodniczący Janusz Sepiol:**

Jest kworum. Proszę państwa, otwieram wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej w sprawie ustawy o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych.

Na posiedzeniu plenarnym odbyła się debata w tej sprawie, zostały zgłoszone wnioski, a teraz będziemy kolejno nad tymi wnioskami głosować. Najpierw będziemy głosować nad wnioskiem najdalej idącym, wnioskiem senatorów Martynowskiego i Matusiewicza, o odrzucenie ustawy. Jeśli ten wniosek nie zostanie przyjęty, przystąpimy do głosowań nad poprawkami.

A więc najpierw wniosek o odrzucenie ustawy.

Kto z państwa jest za? (8)

Kto jest przeciw? (14)

Czy ktoś się wstrzymał od głosu? (0)

Wniosek o odrzucenie ustawy został odrzucony.

Przystępujemy do głosowania nad poprawkami. Mamy tutaj grupę poprawek, które już wcześniej były przyjęte przez obie komisje. Są to poprawki, które się nie wykluczają, a zatem możemy nad nimi głosować blokiem.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Pan legislator w tej sprawie.

### **Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil:**

Ja chciałbym powiedzieć, że w poprawce szóstej wkraśl się błąd. Tutaj chodzi oczywiście o art. 30, a nie o art. 29.

### **Przewodniczący Janusz Sepiol:**

A, tak, tak. Już poprzednio popełniliśmy...

Proszę państwa, czy jest sprzeciw w sprawie głosowania blokiem nad poprawkami przyjętymi wcześniej przez obie komisje? Nie widzę.

A więc przystępujemy do głosowania.

Kto z państwa jest za przyjęciem poprawek przyjętych wcześniej przez komisje? (14)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał? (8)

A zatem poprawki pierwsza, druga, czwarta, piąta i szósta zostały przyjęte.

Poprawka trzecia została zgłoszona w debacie przez senatora Laseckiego, który nie jest członkiem naszych komisji i nie uczestniczy w posiedzeniu. Poprawka dotyczy wysokości wynagrodzenia za wejście na teren nieruchomości, którą to wysokość miałby określać wojewoda.

Proszę o opinię pana ministra.

### **Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Paweł Orłowski:**

W ustawie mówi się o odszkodowaniach, a nie o wynagrodzeniu, w związku z czym nasza opinia jest negatywna.

### **Przewodniczący Janusz Sepiol:**

Przystępujemy do głosowania.

Kto z państwa jest za poprawką senatora Laseckiego? (5)

Kto jest przeciw? (13)

Czy ktoś się wstrzymał od głosu? (5)

Dziękuję bardzo.

Poprawka została odrzucona.

W tej sytuacji mam prośbę do senatora Michalskiego o kontynuowanie w imieniu połączonych komisji... o to, aby dalej był sprawozdawcą.

Zamykam posiedzenie połączonych komisji. Dziękuję bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 20 minut 14)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii